
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 28 luglio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 33 del 28 luglio 2003 
 
COMUNE DI CASORIA - (Provincia di Napoli) - Bando di gara per il servizio “Supporto ai servizi sociali” a 
Cooperative sociali che siano in possesso dei requisiti di cui alla Legge n. 381/91 - Il prezzo a base di 
gara è fissato in euro 50.000,00 IVA compresa. 

 

IL DIRIGENTE SETTORE 6° 

RENDE NOTO 

Che questo Ente intende affidare in appalto, il servizio “SUPPORTO AI SERVIZI SOCIALI”, a Cooperative 
sociali che siano in possesso dei requisiti di cui alla Legge n. 381/91, mediante asta pubblica indetta per le 
ore 10,00 del giorno 09-09-2003 presso la Casa Comunale. 

L’appalto verrà esperito con le modalità di cui all’art. 23 comma 1 lettera b) D.Lgs. 157/95, a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e l’aggiudicazione avverrà anche in caso sia pervenuta una 
sola offerta valida, ai sensi dell’art. 69 del R.D. 827/24. 

Il servizio consisterà nel fornire n. 4 (quattro) operatori con diploma universitario di Assistente Sociale 
regolarmente iscritti all’albo professionale di categoria così come previsto dalla L. 84/93.  

Detti operatori dovranno soddisfare l’esigenza di programma e di operatività del Servizio Assistenza. 

Il prezzo a base di gara è fissato in euro 50.000,00 (cinquantamila) IVA compresa. 

La durata dell’appalto è fissata in anni 1 (uno) a decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo 
contratto. 

L’espletamento del servizio sarà disciplinato da apposita convenzione. 

Per partecipare alla gara, le Cooperative Sociali dovranno far pervenire al Comune, esclusivamente a 
mezzo del servizio Postale di Stato, raccomandata in piego sigillato con ceralacca, entro e non oltre le 
ore 12,00 del giorno feriale precedente quello fissato per la gara, i seguenti documenti: 

1) Una dichiarazione in competente bollo, contenente l’offerta, con l’indicazione della percentuale di 
ribasso, in cifre e lettere, sul prezzo posto a base di gara, in separata busta chiusa e sigillata anch’essa. 

2) Atto costitutivo e Statuto; 

3) Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. da almeno 5 anni; 

4) Decreto di iscrizione all’Albo Prefettizio da almeno 3 anni;  

5) Elenco nominativo degli aderenti con cariche associative; 

6) Dichiarazione di presa visione e accettazione del Capitolato di Appalto allegato alla determina 
dirigenziale di indizione gara;  

7) Certificato di servizio prestato per almeno 2 anni continuativi presso altri Enti pubblici nel settore 
socio-assistenziale.  

La mancanza di uno dei requisiti sopra elencati determinerà la non ammissione delle Cooperative alla 
gara. La visione del capitolato d’appalto è possibile presso l’ufficio avvocatura del Comune. 

Dalla Casa Comunale, 3 luglio 2003 

Il Dirigente Settore 6° 
Vincenzo Albano 

 
 
 

 

 


